PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2011 (PMRC)

O Pregoeiro Oficial do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, o Sr. Flávio Alberto
Gonçalves Ribeiro, e a Comissão de Apoio nomeados pela Portaria nº 123/2010, de 27 de Dezembro
de 2010, conforme resultado da Sessão Pública de Processamento do Pregão Presencial nº
077/2011 (PMRC), ocorrido em 16 de Novembro de 2011 às 09:00 horas, torna público o resultado
de classificação da proposta de preço da proponente habilitada objetivando a aquisição de peças
diversas para manutenção dos Tratores Agrícolas Massey Ferguson 283 - 4 X 4, Séries
283050356 e 2834402665, Ano 2001 e 2002.

Item Produto Marca Apres Quant Vlr Uni

(R$) Proponente Vencedora

1 Anel trava (033549R1) Cut uni 4 6,86 Tratorauto Ourinhos Comércio de
Peças Ltda

2 Anel trava (03362R1) Cut uni 8 2,94 Tratorauto Ourinhos Comércio de
Peças Ltda

3 Arruela de encosto axial (3176348N1) Pavoni uni 4 13,72 Tratorauto Ourinhos Comércio de
Peças Ltda

4 Arruela deslizante (3176337N1) Pavoni uni 4 26,00 Ferrarini Comércio de Peças para
Tratores Ltda

5 Bateria 100 h 1ª linha Ajax uni 1 415,00 Ferrarini Comércio de Peças para
Tratores Ltda

6 Bomba d'água (4236253) Unibomba uni 1 295,00 Tratorauto Ourinhos Comércio de
Peças Ltda

7 Bomba hidráulica de direção Bosch uni 1 1.230,00 Tratorauto Ourinhos Comércio de
Peças Ltda

8 Bucha da tração dianteira lado diferencial
(3603228N1) Ciamet uni 4 15,80 Ferrarini Comércio de Peças para

Tratores Ltda

9 Bucha lado da roda (3603235N1) Ciamet uni 4 16,50 Ferrarini Comércio de Peças para
Tratores Ltda

10 Calço do ajuste (3176343N1) Was uni 2 15,00 Ferrarini Comércio de Peças para
Tratores Ltda

11 Calço ajuste (31783344) Was uni 2 16,50 Ferrarini Comércio de Peças para
Tratores Ltda

12 Calço ajuste (3603294N1) Was uni 2 25,00 Tratorauto Ourinhos Comércio de
Peças Ltda

13 Chaveta (35546571) Cut uni 4 6,86 Tratorauto Ourinhos Comércio de
Peças Ltda

14 Cruzeta do cardan da tração dianteira
(40976R1) Stahl uni 4 100,00 Ferrarini Comércio de Peças para

Tratores Ltda

15 Eixo articulado (040658R1) King Parts uni 1 1.150,00 Ferrarini Comércio de Peças para
Tratores Ltda

16 Eixo da redução da roda dianteira (033619R1) ZF uni 1 220,00 Tratorauto Ourinhos Comércio de
Peças Ltda

17 Engrenagem (897159M1) Bejol uni 1 115,64 Tratorauto Ourinhos Comércio de
Peças Ltda

18 Guarda pó da barra axial da direção Agel uni 2 7,84 Tratorauto Ourinhos Comércio de
Peças Ltda

19 Pré filtro (72090) Unifilter uni 1 150,00 Ferrarini Comércio de Peças para
Tratores Ltda

20 Protetor do retentor do lado diferencial
(033227R1) Agel uni 4 12,00 Ferrarini Comércio de Peças para

Tratores Ltda

21 Reparo da bomba hidráulica de direção
(3175458M91) Agel uni 1 4,00 Tratorauto Ourinhos Comércio de

Peças Ltda

22 Reparo do arbitrol (048831R1) Agel uni 2 100,00 Ferrarini Comércio de Peças para
Tratores Ltda

23 Reparo do pistão da direção (038054R1) Agel uni 1 50,00 Ferrarini Comércio de Peças para
Tratores Ltda

24 Retentor da tração dianteira do lado da roda
(027536R1) Arca uni 4 33,00 Tratorauto Ourinhos Comércio de

Peças Ltda

25 Retentor da tração dianteira do lado da roda
(027537R1) Agel uni 8 9,00 Tratorauto Ourinhos Comércio de

Peças Ltda

26 Retentor da tração lado diferencial
(027539R1) Agel uni 4 14,00 Tratorauto Ourinhos Comércio de

Peças Ltda

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

1

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

27 Retentor do cubo da roda (033614R1) Arca uni 4 51,00 Ferrarini Comércio de Peças para
Tratores Ltda

28 Rolamento do munhão (040665R1) KFB uni 4 34,00 Tratorauto Ourinhos Comércio de
Peças Ltda

29 Silicone semi secativo 345º C HS uni 4 8,00 Tratorauto Ourinhos Comércio de
Peças Ltda

30 Trava (355791X1) Cut uni 4 0,48 Tratorauto Ourinhos Comércio de
Peças Ltda

31 Jogo de facão para roçadeira tatu Rosan uni 1 140,00 Tratorauto Ourinhos Comércio de
Peças Ltda

32 Eixo do disco dianteiro 1, 1/4 Panegosi uni 1 127,40 Tratorauto Ourinhos Comércio de
Peças Ltda

33 Porca do eixo do disco Panegosi uni 2 15,00 Tratorauto Ourinhos Comércio de
Peças Ltda

Assim sendo, o Pregoeiro Oficial do Município de Ribeirão Claro e a Comissão de Apoio

declaram classificadas e devidamente habilitadas as proponentes Tratorauto Ourinhos Comércio
de Peças Ltda (CNPJ/MF 48.353.312/0001-05) e Ferrarini Comércio de Peças para Tratores Ltda
(CNPJ/MF 60.345.675/0001-02), e aguardam o prazo recursal para homologação.

Ribeirão Claro-Pr, 16 de Novembro de 2011.

Flávio Alberto Gonçalves Ribeiro
Pregoeiro Oficial

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

2

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/